



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SUMIDOURO/RJ**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 0867/2023**



No dia 18 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais Ltda      **CNPJ:** 07.837.001/0001-34

**Representante:** catia odete schettino

**Telefone:** (22) 2537-0604

**Email:** ribrazmardistribuidora@gmail.com

**Endereço:** RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26 - BOA IDEIA, Carmo - RJ - 28640-000

<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> especialy/apiti	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,49	<b>Valor Total:</b> R\$263,52
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EMPÓ PCT C/ 400G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> delta	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,89	<b>Valor Total:</b> R\$666,72
<b>Descrição:</b> AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 96,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> bom prato	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,55	<b>Valor Total:</b> R\$1.396,80
<b>Descrição:</b> ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> naga	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,60	<b>Valor Total:</b> R\$220,80
<b>Descrição:</b> BISCOITO ÁGUA E SAL PCT C/ 400G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> naga	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,48	<b>Valor Total:</b> R\$215,04
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE MAISENA PCT C/ 400G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 96,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> otto	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,61	<b>Valor Total:</b> R\$1.306,56
<b>Descrição:</b> CAFÉ EMPÓ, TORRADO E MOÍDO, C/ SELO ABIC, PCT C/ 500G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> anchieta/campo bom	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,26	<b>Valor Total:</b> R\$156,48
<b>Descrição:</b> CANJQUINHA DE MILHO PCT 1KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 96,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> pramesa	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,91	<b>Valor Total:</b> R\$279,36
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO EMBALAGEM C/ 340G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> anchieta/campo bom	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,86	<b>Valor Total:</b> R\$233,28
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 1 KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> anchieta/campo bom	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,88	<b>Valor Total:</b> R\$186,24
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PCT C/ 1 KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> nestle	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,97	<b>Valor Total:</b> R\$574,56
<b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM C/ 400G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> anchieta/campo bom	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,33	<b>Valor Total:</b> R\$159,84
<b>Descrição:</b> FUBÁ EMBALAGEM C/ 400G						

**Total: R\$ 10.054,08**

<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 96,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> anchieta/papo 10	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,64	<b>Valor Total:</b> R\$829,44
<b>Descrição:</b> FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 PCT C/ 1 KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 240,00	<b>Unidade:</b> L	<b>Marca:</b> italac/porto alegre	<b>Modelo:</b> l	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,72	<b>Valor Total:</b> R\$892,80
<b>Descrição:</b> LEITE UHT INTEGRAL 01 L						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 96,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> roberta/cadore	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,23	<b>Valor Total:</b> R\$406,08
<b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE MASSA C/ OVOS PCT C/ 500G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> roberta/cadore	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,85	<b>Valor Total:</b> R\$184,80
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS PCT C/ 500G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> lactmmilk	<b>Modelo:</b> unid	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,04	<b>Valor Total:</b> R\$433,92
<b>Descrição:</b> MANTEIGA COM SAL UNID 200 G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 144,00	<b>Unidade:</b> Frasco	<b>Marca:</b> veleiro	<b>Modelo:</b> frasco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,94	<b>Valor Total:</b> R\$999,36
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO S/ COLESTEROL FRASCO C/ 900 ML						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> pureza	<b>Modelo:</b> pct	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,72	<b>Valor Total:</b> R\$82,56
<b>Descrição:</b> SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> Latas	<b>Marca:</b> anglo/prisa	<b>Modelo:</b> lata	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,03	<b>Valor Total:</b> R\$193,44
<b>Descrição:</b> SALSICHA TIPO VIENA LATA 180 G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> Latas	<b>Marca:</b> palmeira/88	<b>Modelo:</b> lata	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,24	<b>Valor Total:</b> R\$203,52
<b>Descrição:</b> SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL LATA 250G						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> Frasco	<b>Marca:</b> da fruta// pimdorama	<b>Modelo:</b> frasco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,52	<b>Valor Total:</b> R\$168,96
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO DE CAJU FRASCO C/ 500 ML						
						<b>Total: R\$ 10.054,08</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2024**, a contar do dia **18/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**  
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:  
**MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**  
**04836089638**

Dados: 18/08/2023 11:32:53

**RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais Ltda**  
**07.837.001/0001-34**

Assinado de forma digital por:  
**catia odete schettino**  
**97121533715**

Dados: 18/08/2023 11:32:09